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Punkt 125: Husbyvej 63 - Orientering om køb på tvangsauktion og
beslutning om nedrivning og videresalg af grunden

01.11.38-K08-3-19

Beslutningstema
Orientering om køb på tvangsauktion og beslutning om nedrivning og videresalg af grunden

Sagsfremstilling
Ejendommen Husbyvej 63, Husby, 9690 Fjerritslev er købt på tvangsauktion d. 8.7.2019, med henvisning til den af
Kommunalbestyrelsen d. 26.8.2010 afgivne bemyndigelse til at byde på tvangsauktioner.
 
Ejendommen er et lille hus i 1 plan, beliggende i Husby, opført i 1897, med pudsede facader og tag belagt med
metalplader. Det bebyggede areal og boligareal er på 70 m² samt 2 registrerede udhuse på hhv. 28 og 15 m².
 
Grundarealet udgør 4.690 m², udearealerne er tilgroede og med oplag.
 
Ejendommen har henstået ubeboet og uopvarmet gennem længere tid og er blevet mere og mere forfalden de seneste
mange år, ligesom den bærer præg af en meget mangelfuld vedligeholdelse.
 
Ejendommen vurderes som sundhedsskadelig og kondemnabel og er tjenlig til nedrivning i forhold til Jammerbugt
Kommunes indsats i forhold til forfaldne og sundhedsfarlige boliger.
 
Rundt omkring på ejendommen, både ude som inde henligger oplag.
 
Størstebeløbet udover købesummen blev opgjort til ca. kr. 35.900.
 
I størstebeløbet er inkluderet restancer til bl.a. ejendomsskat og brandforsikring.
 
Der var ikke andre interesserede købere til stede i retten, men der blev begæret ny auktion, hvor Jammerbugt Kommune
med et bud på 1 kr. blev højstbydende.
 
Ejendommen afleveres efter nedrivning, planeret og tilsået med græs, hvor de nedrevne bygninger har været placeret.
 
Der foretages ikke oprensning af grunden, ligesom der ikke umiddelbart er konstateret hverken forurening eller tegn på
nedgravede genstande på ejendommen.
 
Ved købet nu sikres det, i tråd med Jammerbugt Kommunes mål og indsatser
for skæmmende og faldefærdige boliger og ejendomme, primært i byer og
langs kommunens turistveje, at ejendommen ikke fortsat og fremadrettet henligger skæmmende i lokalsamfundet, ligesom
der sikres en hurtig afklaring.
 
Efter nedrivning af boligen forsøges grunden, hvilket vurderes at kunne lade sig gøre.

Lovgrundlag
Udgifterne afholdes med hjemmel i Lovbekendtgørelse nr. 1228 om byfornyelse og udvikling af byer af 3. oktober 2016
samt Pulje til Landsbyfornyelse

Økonomi

  Indtægt Udgift

Køb af ejendom kr.  1

Tvangsauktionsomkostninger kr.  36.000

Tinglysning og diverse kr.  20.000

Screening, anslået kr.  10.000



Nedrivningsudgift, anslået kr.  80.000

I alt kr.  146.000

Statsrefusion iht. Indsatspulje, 60% kr. 87.600  

Kommunal udgift uden grundsalg kr.  58.400

 

Kommunikation
Ingen

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller til Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget:

at udvalget tager købet af ejendommen Husbyvej 63, Husby til efterretning
at ejendommen snarest muligt herefter screenes og nedrives
at ejendommen herefter forsøges solgt

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Fotos - Husbyvej 63



Punkt 126: Forslag til konkret indhold i Kulturel Rygsæk

20.00.00-G01-25-18

Beslutningstema
Forslag til indhold i og proces for Kulturel Rygsæk

Sagsfremstilling
I budget 2019 er der afsat 1 million kr. til Jammerbugt som Fritidskommune. Vækst og Udvikling er i denne forbindelse
blevet bedt om at komme med et forslag til indhold og proces for en Kulturel Rygsæk for 300.000 kr. Ideen om en
Kulturel Rygsæk blev diskuteret på et vælgermøde på Aabybro Bibliotek i efteråret 2017, og siden fremført af Kulturelt
Samvirke på dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget i foråret 2018. Forslaget er herefter blevet
bearbejdet af Kulturelt Samvirke sammen med Bibliotek, Kulturskole og Børne- og Familieforvaltningen samt Vækst og
Udvikling. Det er i udgangspunktet estimeret, at en fuldt udrullet rygsæk for 0.-9. klasse vil koste omkring 500.000 kr. pr.
år. Der er således muligt at tilgodese 6 årgange ved en ramme på 300.000 kr.
 
I forhold til udvælgelsen af årgange og kunstarter, er der taget udgangspunkt i de 6 kunstarter, der er defineret af
Kulturministeriet; arkitektur, kunsthåndværk og design - billedkunst - film - litteratur - musik - scenekunst. Dog er film
ikke medtaget, da det er en kunstart, som eleverne meget ofte møder alligevel, bl.a. gennem "Med skolen i biografen". I
stedet er både klassisk musik og rytmisk musik med. I udformningen af de konkrete tilbud lægges der vægt på, at eleverne
skal møde kunst og kultur, som de normalt ikke møder. Årgangene er valgt ud fra hvilke fag, eleverne har og hvornår de
får mest ud af de enkelte tilbud, samt at fordelingen er to årgange i indskoling, mellemtrin og udskoling. En årgang er på
ca. 400 elever og således giver Den Kulturelle Rygsæk årligt ca. 2.400 børn i Jammerbugt Kommune en kunstnerisk og
kulturel læring og oplevelse.
 

Årgang Kunstart

1
 

Scenekunst

3 Klassisk musik
 

5 Litteratur
 

6
 

Rytmisk musik

7 Billedkunst
 

8 Arkitektur
 

 
Projektet har til formål at præsentere og integrere børns møde med professionel kunst og kultur i hverdagen. Gennem
planlagte forløb af kulturelle tilbud, workshops og events tilbydes børnene mulighed for at forstå, medvirke og deltage
aktivt i kulturlivets mangeartede oplevelser og muligheder. Dette spiller fint op mod, at der i den kommende skolepolitik
for Jammerbugt Kommune er et stort fokus på klassisk dannelse. Den kulturelle rygsæk skal give forøget inspiration og
vitalitet i skoledagen og samtidig bidrage til, at vi udvikler hele mennesker med indsigt og mulighed for at forfølge evner
og interesser. Kunst- og kulturtilbuddene skal være af høj kvalitet og det vil veksle mellem besøg ude af huset
(eksempelvis på kunstinstitutioner i Aalborg) og besøg fra kunstverdenen på egen skole eller besøg samlet to til fire steder
i Jammerbugt Kommune. Der er koblet undervisningsmateriale til alle tilbuddene. Intentionen er, at nuværende
kunstneriske og kulturelle aktiviteter i skolerne fastholdes, så Den Kulturelle Rygsæk er et ekstra tilbud.
 
Den Kulturelle Rygsæk er et projektsamarbejde mellem Jammerbugt Kommunes kulturinstitutioner: Kulturskolen,
biblioteket, kommunens skoler samt Børne- og Familieforvaltningen og Vækst og Udvikling og der er nedsat en
arbejdsgruppe med repræsentanter for de nævnte institutioner. Tilbuddet tilrettelægges i fællesskab, så det sikres, at der er
overensstemmelse mellem den udbudte kunst og kultur og skolernes mulighed for at tage imod tilbuddet. Således



medtages transport af elever i budgettet og de valgte kunst- og kulturtilbud taler direkte ind i elevernes fag; eksempelvis
musik, matematik, dansk og madkundskab.
 
For at dette tilbud skal nå ud til alle børn, og alle børn skal have muligheden for at forlade grundskolen med kulturelle
erfaringer i bagagen, vil deltagelse i Jammerbugt Kommunes Kulturelle Rygsæk være obligatorisk for skolerne og
tilbuddet gives til eleverne i skoletiden.
 
Det vil variere hvor omkostningstunge tilbuddene til de enkelte årgange vil være. Utzoncentret har eksempelvis fået en
bevilling fra Nordeafonden og har i samarbejde med DR Skole udviklet "Arkitektur er en leg", hvor der tilbydes gratis
undervisningsforløb til skoler og institutioner. Kunsten har også udviklet forskellige undervisningsforløb skræddersyet til
forskellige årgange og fag. Denne slags tilbud vil rygsækken naturligvis gøre brug af.
 
På nuværende tidspunkt har Jammerbugt Kommune eksempelvis allerede velfungerende samarbejder med Det Kongelige
Teater omkring opera og ballet, projektet "Kend dit land", Aalborg Teater samt Jammerbugtbibliotekerne. Nogle af disse
samarbejder udbredes og udvides. Det konkrete indhold i den enkelte rygsæk sammensættes i forhold til at tilgodese både
drenge og piger, at der både er oplevelser på kunstinstitutionerne og tilbud rundt i kommunen på udvalgte steder. Fælles
for alle tilbud er, at de er af høj kvalitet, professionelle og leverer et helt læringsforløb inklusive undervisningsmateriale.
 
Første del af Rygsækken formidles til skolerne i løbet af efteråret 2019 og forventes givet til skoleeleverne i foråret 2020.
I givet fald, rygsækken bliver et fast tilbud, laves der et katalog for Den Kulturelle Rygsæk og dette formidles til skolerne
i april / maj, så det kan medtages i planlægningen af det kommende skoleår. Det tilstræbes, at det er de samme klassetrin,
der modtager samme type kunstnerisk tilbud hvert år, så der bliver et fast koncept og årshjul, som er let at implementere
for den enkelte skole og så der sikres kontinuitet. I samme katalog kan der reklames for øvrige gratis tilbud fra kunst- og
kulturinstitutioner.
 
Forslag til aktiviteter på den enkelte årgang findes i bilag. 

Økonomi
Finansieringen kan ske fra bevillingen til "Jammerbugt som fritidskommune".
 

Status pr. 4. juni 2019 Forslag Afsat
 

Fritidskommune  1.000.000 kr.

Børnebøger og sprogkufferter 150.000 kr. (er iværksat)  

Kulturel Rygsæk 300.000 kr.  

Motionsfodbold 50.- 80.000 kr.  

Juniortræning 50.- 90.000 kr.  

Rest 450.- 380.000 kr.  

 
Den økonomiske beregning er baseret på 400 elever pr. årgang, 20.000 kr. (50 kr. pr. person) for transport af en årgang til
Aalborg samt 14.000 kr. (35 kr.) for transport til et ”samlested” i kommunen. Prisen for transport er baseret på et
gennemsnit af nogle allerede kørte ture. Den eksakte pris afhænger bl.a. af tidspunkt for transporten og det præcise antal
elever og hvordan de fordeler sig i forhold til hvor godt busserne kan fyldes op. NTs rutetrafik kan ikke benyttes, da der
max. må bestilles til 50 personer og det vil desuden være vanskeligt at få tiderne til at passe med eksempelvis en
forestilling.
 
Gennemsnitligt koster Den Kulturelle Rygsæk 50.000 kr. for en årgang og gennemsnitligt tegner transport sig for en
tredjedel til halvdelen af det samlede budget.
 
Det vurderes, at der kan iværksættes tiltag for 3., 5., 7. og 8. årgang i skoleåret 19 / 20 for 147.200 kr. samt at der kan
iværksættes tiltag for alle 6 årgange for 300.000 kr. fra skoleåret 20 /21 og at det fremover gennemsnitligt koster 50.000
kr. pr. årgang, hvilket betyder en gennemsnitlig årlig udgift pr. elev, der deltager i Den Kulturelle Rygsæk, på 125 kr.
Konkret er der gratis tilbud i skoleåret 19 / 20 og derfor kan der indenfor en ramme på 300.000 kr. gives tilbud til 4
årgange.
 



Arbejdsgruppen bag Den Kulturelle Rygsæk forpligter sig til at levere tilbud til de udvalgte 6 årgange og hvis det er
muligt indenfor den økonomiske ramme at komme med flere tilbud i rygsækken, vil arbejdsgruppen gøre det. Skolerne er
forpligtede til at tage imod alle tilbud i rygsækken (og principielt kan der der være tilbud til alle årgange), så længe de er
udgiftsneutrale for dem.
 
Et budget kan derfor se således ud:
 

Årgang Skoleåret 19 / 20 Skoleåret 20 / 21

1  50.000 kr.

3 20.000 kr. 50.000 kr.

5 38.000 kr. 50.000 kr.

6  50.000 kr.

7 39.200 kr. 50.000 kr.

8 50.000 kr. 50.000 kr.

I alt 147.200 kr. 300.000 kr.

 
Der må tages forbehold for ændrede tilbud og dermed ændrede udgifter forbundet med kunst- og kulturinstitutionerne
samt det at transportudgifterne er baseret på baggrund af tidligere kørte ture.

Kommunikation
Den Kulturelle Rygsæk er lavet i et samarbejde og der er informeret på et skoledermøde om ideen. Desuden er der
udpeget en skoleleder, som deltager i arbejdsgruppen.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget bevilger 147.200 kr. til iværksættelse af Den
Kulturelle Rygsæk i skoleåret 19 / 20 og 300.000 kr. til de kommende skoleår ifølge det skitserede forslag.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkendte indstillingen og oversendte sagen til høring i Børne- og
Familieudvalget.

Bilag

Oversigt til 6 årgange med Kulturel Rygsæk

Forslag til kommissorium for Kulturel rygsæk



Punkt 127: Budgetopfølgning 2 pr. 30. juni 2019

00.30.14-G01-9-18

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning 2 - 2019 pr. 30. juni samt stillingstagen til konsekvenserne heraf.

Sagsfremstilling
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 2. pr. 30. juni 2019.
Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.
Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de seks første måneder og er gennemført på alle
driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende indtægter og anlæg.
I denne budgetopfølgning er overførslerne fra 2018 på både drift og anlæg placeret på politikområde 16 mhp. senere
frigivelse. Overførslerne indgår derfor ikke i det korrigerede budget under fagområderne.
Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte udvalg i forlængelse af budgetopfølgningen
til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte politikområde, såfremt budgetopfølgningen viser
merudgifter.
Såfremt dette ikke er muligt, skal det enkelte fagudvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede områder. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt i
Kommunalbestyrelsen. Såfremt udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.
Såfremt øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til Kommunalbestyrelsen.
Budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område Pol 4, udviser samlet, at der er et
mindreforbrug på drift på 0,5 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. På anlæg er der et mindreforbrug på 2,05 mio.
kr., hvilket bl.a fremkommer ved at der er restpulje på hal-puljemidlerne der ikke er fordelt endnu, Ombygning af
Cafeteria i Nolshallen samt Skaterbane i Brovst.
Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget områder.
Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 11. og 19. september 2019.

Lovgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'

Økonomi
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgts
områder.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller,

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter budgetopfølgningen på udvalgets
område.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

KFL Budgetopfølgning 2 pr. 300619



Punkt 128: Budget 2020

00.30.02-S00-38-18

Beslutningstema
Fortsættelse af arbejdet med Budget 2020 på Kultur-,Fritids- og Landdistriksudvalgets områder herunder prioritering af omstillings- og
udvidelsesforslag.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetprocessen for Budget 2020 og overslagsårerne på deres møde den 13. februar 2019.
 
Lige inden sommerferien informerede KL dog om, at økonomiforhandlingerne mellem regeringen og KL først finder sted i august.
Indenrigsminister Astrid Krag har desuden givet dispensation til vedtagelsen af budget 2020 således, at fristen er flyttet til 5. november 2019.
 
På baggrund af den nye information om økonomiaftalen og fristen for vedtagelse af budget 2020 har direktionen i samarbejde med
Borgmesteren ændret i budgetproces 2020 for Jammerbugt Kommune.
 
Den reviderede budgetproces for 2020 er vedhæftet som bilag.
 
Jævnfør den opdaterede tidsplanen skal fagudvalgene på møderne i september prioritere omstillings- og udvidelsesforslagene for eget
udvalgsområde.
 
Omstillingsforslagene prioriteres således, at kategori A er forslag, der prioriteres indarbejdet i budget 2020, og B er forslag, der indgår i de
videre politiske drøftelser.
For at nå de økonomiske målsætninger skal der som minimum samlet reduceres med 45 mio. kr., derfor skal udvalgene prioritere forslag med
A på deres områder således, at deres andel af de 45 mio. kr. opnås. Fordelingen af de 45 mio. kr. er vedhæftet som bilag.
 
Økonomiudvalget igangsatte på deres møde den 12. juni en række initiativer, som skal sikre budgetoverholdelse i 2019, disse initiativer har
effekt ind i 2020. Fagudvalgene har på deres ekstraordinære møder i juni og juli udmøntet disse forslag og dermed allerede udmøntet en
række omstillingsforslag ind i Budget 2020.
 
Nedenfor vises den restandel af de 45 mio. kr., som skal findes på de enkelte politikområder efter udmøntningen.
  

Note: Et positivt tal i kolonnen ”prioriteringsrum” angiver, at området har fundet omstillingsforslag til en større værdi end måltallet. Et
negativt tal angiver, at området ikke har nået måltallet.



 
Udvidelsesforslag skal prioriteres således, at A er forslag, der skal indarbejdes i budgettet, og B er forslag, der kan indgå i de videre politiske
drøftelser. A er således forslag, der indgår i den samlede opgørelse af, om udvalgene når deres måltal i forhold til det samlede målkrav på 45
mio. kr.
 
Jf. drøftelserne på Økonomiudvalgets møde den 21. august, skal udvidelsesforslag finansieres af yderligere omstillingsforslag, sådan at det
samlede måltal pr. udvalgsområde kan overholdes.
 
Økonomiudvalget vil på deres møde den 11. september træffe beslutning om, hvilke omstillingsforslag i det samlede omstillingskatalog, der
skal sendes i ekstern høring i perioden 12. september til 23. september.
 
Bemærk, at der er sidste frist for spørgsmål til 'spørgsmål/svar' den 16. september.
 

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2020

Økonomi
Som en del af budgetprocessen for 2020 vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik, hvor følgende indgår:
 

et driftsoverskud i størrelsesordenen 40 mio. kr.
et skattefinansieret (netto) anlægsbudget i størrelsesordenen 80 mio. kr.

 
For at nå de økonomiske målsætninger skal omstillingskataloget være i størrelsesordenen 2 pct. af driftsbudgettet (ca. 45 mio. kr.). Resultater
fra hhv. benchmarking og dataanalyser kan anvendes i udmøntningen. For at skabes råderum til udvidelser skal der indarbejdes
omstillingsforslag i samme størrelsesorden udover de 45 mio. kr.
 
Direktionen arbejder med en foreløbig fordeling af de 45 mio. ud fra driftsudgifterne i budget overslagsåret 2020. Fordelingen er vedhæftet
som bilag.

Kommunikation
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive høringssvar til de omstillingsforslag, som Økonomiudvalget beslutter at
sende i høring. Høringsprocessen finder sted fra den 12.september til den 23. september 2019. Høringsmateriale vil blive tilgængelig på
Jammerbugt Kommunes hjemmeside den 12. september.
 
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som har bidraget med potentialeafdækning og
konsekvensbeskrivelser af de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte MED-udvalg.
 

Indstilling
Direktionen indstiller til fagudvalgsbehandlingen i uge 36, at udvalgene behandler de fremsendte kataloger og materiale til budgetoplægget
jævnfør indstillingen nedenfor. Til den efterfølgende behandling i Økonomiudvalget i uge 38 udarbejder direktionen en samlet indstilling med
anbefaling af godkendelse af de samlede tekniske korrektioner, rammen for omstillingsforslag, oplæg til udvidelsesforslag, anlægsrammen
samt en resultatopgørelse i forhold til de overordnede økonomiske målsætninger.
 
Direktionen indstiller til udvalgene

at Kultur-,Fritids- og Landdistriksudvalget overfor Økonomiudvalget indstiller og
prioriterer omstillingsforslag (jf. budgetprocessen)

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tilkendegiver en prioritering af
udvidelsesforslagene til driftsbudgettet (jf. budgetprocessen)

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landditriktsudvalget foretog en prioritering af omstillings- og udvidelsesforslag.

Bilag

Budget 2020 fordeling af ramme 45 mio. kr.

Tidsplan budget 2020 version 26 august - redigeret efter ØKU 21. august



Punkt 129: Forslag til mødekalender 2020

00.22.02-P24-2-19

Beslutningstema
Forslag til mødekalender 2020.

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet forslag til mødekalender for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgsmøder i 2020.
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget træffer beslutning om tidspunkt og sted for ordinære møder.
 
Det udarbejdede forslag følger samme møderytme som i 2019, med mødestart kl. 15.00.

Indstilling
Vækst- og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender mødeplanen.

Beslutning
Indstillingen godkendt, idet mødet d. 17. april 2020 flyttes til d. 15.april 2020.

Bilag

Mødekalender 2020



Punkt 130: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 131: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tog orienteringen til efterretning.
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